

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشتی به محوره‌ای گفت‌وگوییش با وزیر امور خارجه ایران در کنفرانس بغداد اشاره کرد که شامل مسئله احیای برجام، امور داخلی ایران و ادعای نقش ایران جنگ اوکراین بود. به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات برجامی در بخشی از یک گزارش درباره رخ داده‌های کنفرانس بغداد که به تازگی برگزار شد، نوشت: درباره رخ داده‌های غیرقابل قبول داخل ایران و حمایت به شدت نگران‌کننده این کشور از روسیه و درباره توافق هسته‌ای، گفت‌وگو و تبادل نظری طولانی با وزیر امور خارجه ایران درباره داشتیم. بورل با مطرح کردن اظهاراتی مداخله‌جویانه نوشت: اتحادیه اروپا شیوه بی‌رحمانه برخورد مقامات ایرانی با اعتراضات اخیر را به دقت دنبال می‌کند. ما از حاکمیت ایران می‌خواهیم اعدام بازداشت‌شدگان، سرکوب خونین معترضان و تحویل پشه‌پایه ابه روسیه و همکاری نظامی با روسیه را متوقف کند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه گفت: وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به من قویا موضوع ارائه پشه‌پاها از سوی ایران به روسیه را رد کرده و مدعی شد که این نقل و انتقالات پیش از حمله روسیه انجام شده بود.

بورل در ادامه با ادعای این که ایران به واسطه تحویل این پشه‌پاها به روسیه از جنگ «مأمورع و متجاوزانه» آن علیه اوکراین حمایت می‌کند، گفت: تهران از جنایت‌های جنگی در حال

### ادعای موساد درباره همکاری‌های نظامی تهران و مسکو

رئیس موساد مدعی شد که این سازمان اطلاعاتی درباره حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین دارد.
گزارش ایسنا، وبسگاہ خبری تحلیلی اسکسیوس گزارش داد که دیوید بارنتا، رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی(موساد) با تکرار ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین گفت که رژیم اسرائیل اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهد ایران برنامه دارد به زودی ارسال محموله‌های «تسلیحات پیچیده» به روسیه را «گسترش دهد.»
به نوشته اسکسیوس، او پس از مطرح کردن این ادعا، جزئیات درباره این که این محموله‌ها شامل چه مواردی خواهد بود، ارائه نکرد.
این وبگاه خبری اشاره کرد: این اولین باری است که یکی از مقامات رژیم صهیونیستی به طور علنی درباره این موضوع اظهار نظر کرده است. طبق گزارش اسکسیوس، بارنتا همچنین تأیید کرد که

### مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:

# برجام جایگزین ندارد



وقوع روسیه و هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی توسط آن باخبر است. ایران در حال مرتب شدن یک اشتباه راهبردی بزرگ است؛ این کشور مسیر اشتباه را انتخاب کرده و در عین حال که تظاهر به بی‌طرفی در این جنگ

می‌کند، اعتبارش در جهان را از بین می‌برد. بورل درباره توافق هسته‌ای گفت: ما این وجود، من هنوز بر این باورم که وقتی موضوع منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای مطرح است، هیچ جایگزینی برای برجام اتوافق هسته‌ای وجود

من به عنوان هماهنگ کننده، به کار در جهت احیای برجام بر اساس نتایج مذاکرات وین ادامه می‌دهم. در این مورد با امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران صحبت کردم. من همچنین تأکید کردم که احیای برجام در خلاء استراتژیک اتفاق نمی‌افتد. این بخش، بخش کلیدی، از یک تصویر گسترده تر است. جمهوری اسلامی به جای سرکوب، باید به حرف شهروندان خود گوش دهد. ایران باید فوراً حمایت نظامی خود از روسیه را متوقف کند. در همین راستا، من از وزیر خارجه ایران خواستم تا به گفتگوی مستقیم با همتایان اوکراینی خود درباره انتقال تجهیزات نظامی به روسیه ادامه دهد.

بورل و امیرعبداللهیان سه‌شنبه هفته پیش در حاشیه اجلاس بغداد در ۲ دایپتخت اردن دیدار کردند. در این جلسه که دو ساعت به طول انجامید، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای جمع‌بندی مذاکرات وین براساس پیش نویس بسته مذاکراتی که نتیجه ماهها مذاکرات سخت و فشرده است، به سه طرف‌های مقابل توصیه نمود با پرهیز از سیاسی کاری و با اتخاذ رویکردی سازنده و واقع بینانه، تصمیمات سیاسی لازم را برای اعلام توافق بگیرند.

بورل که مسئولیت هماهنگی مذاکرات رفع تحریم‌ها را برعهده دارد نیز با انتشار پیامی در توئیتر انجام این دیدار را ضروری توصیف کرد و نوشت‌ه بود که من به عنوان هماهنگ‌کننده، بر اساس ارتباطی را باز نگه دارنم و برجام بر اساس مذاکرات صورت گرفته در وین ازسرگرفته شود.

### نگرانی فرمانده ستکام درباره توسعه قدرت پهپادهای ایرانی

می‌دهد، برخی از موارد کمبود منابع را جبران می‌کند و به ما امکان می‌دهد سریعتر حرکت کنیم.»
کوربلا گفت که یکی از نیروهای عملیاتی سنستکام به نام گروه صفت ۳۹ (Task Force 39) مسئول عملیات‌های زمینی است. وی افزود: «این نیروی ویژه، به دنبال فناوری جدید برای مقابله با پهپادهای ایرانی است. ما می‌خواهیم به‌عنوان مرکز آزمایشی برای سیستم‌ها، ایده‌ها و فناوری جدید مقابله با پهپادهای خدمت کنیم.»

کوربلا درباره اقدام سال گذشته ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا برای گنجاندن اسرائیل در سنستکام گفت که این عصب، فرصت‌های ظعیمی را می‌سازد. اسرائیل و نظامیان آمریکا، به‌منظور که مشخص است، تهدیدات مشابهی را مشاهده می‌کنند و خیلی سریع، مشارکت‌های جدید خیره کننده‌ای در ارتش‌های کشورهای حوزه خلیج فارس و اسرائیل شکل گرفت.



شناخته شده سجیل با برد ۲۰۰۰ کیلومتر و شهاب-۳ با برد ۱۵۰۰ کیلومتر هستند

ها از سف در ادامه گزارش خود تصریح کرد: ذوالجناح که گمان می‌رود موشک مورد استفاده در برخی از آزمایش‌های فضایی ایران باشد برای پرتاب ماهواره‌ها طراحی شده است و هنوز عملیاتی به نظر نمی‌رسد، اما اگر عملیاتی شود و برای اهداف نهانجایی به کار گرفته شود، انتظار می‌رود برد بسیار طولانی‌تری برابر با ۴۰۰۰ کیلومتر با بیشتر داشته باشد.

علاوه بر این، این یکی از چندین موشک ایرانی است که از سوخت جامد استفاده می‌کند و به آن امکان می‌دهد با سرعت بسیار بیشتری رانندازی شود، شناسایی آن سخت‌تر و برای مدت طولانی ذخیره شود.

### تمایل بلینکن به حفظ کانال‌های دیپلماتیک با ایران

مؤثر ترین و پادوام ترین راه برای جلوگیری از دستپای ایران به سلاح هسته‌ای از طریق دیپلماسی است، گفت که زمانی که برجام اجرا می‌شند، کاری را که برای آن طراحی شده بود، انجام می‌داد. این توافق برنامه هسته ای ایران را محدود کرد و نه تنها نهادهای بین المللی بلکه مقامات آمریکایی مؤثر بودن این توافق و پایبندی ایران به آن را تأیید کرده بودند. وی بار دیگر به اشتباه دولت وقت آمریکا در خروج از برجام اذعان کرد و گفت: بر اساس یاور مسا، خروج آمریکا از برجام یک اشتباه فاحش بود. این واقعیتی است که دولت کنونی آمریکا آن را به ارث برده است. بلینکن بار دیگر اظهارات مداخله جویانه را تکرار کرد و مدعی شد: جهان بر تحولات داخل ایران متمرکز شده است.

«انتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا در نشست خبری در واشنگتن با تکرار ادعاهای دولت بایدن افزود: ما همچنان معتقدیم دیپلماسی بهترین راه حل است. اما با وجود تلاش‌هایی که ما و متحدان اروپایی ما انجام دادیم، ایران علاقه‌مند یا آماده نبوده است تا تصمیمات لازم برای بازگشت به پایبندی را اتخاذ کند. بلینکن تصریح کرد: ما به اتخاذ روش‌های مختلف جهت اطمینان از عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای ادامه خواهیم داد. وزیر خارجه آمریکا که در کنفرانس خبری در پایان سال میلادی ۲۰۲۲ سخن می‌گفت، افزود که عدم دستیابی ایران به سلاح هسته ای در راستای منافع ما است و جو بایدن در این خصوص متعهد است. بلینکن با بیان اینکه ما همچنان معتقد بودیم که

#### فلاحت پیشه:

## شاهد غافلگیری مسئولان سیاست خارجی در مقابل واقعیات عرصه بین الملل هستیم

به همین دلیل کشورهای اروپایی به این توافق چشم دوخته‌اند و امیدوار به امضای آن هستند. حال واقعیت این است که خبری از زمستان سخت برای اروپا نیست، ذخایر گاز به حد مطلوب رسیده و قیمت گاز هم کاهش داشته است. افزون بر این، کارشناسان انرژی هم برآها تأکید کردند که ایران نه از نظر حجم تولید و نه از نظر فراهم بودن زیرساخت‌ها، امکان صادرات گاز به اروپا را ندارد.

همچنین روزنامه کیهان در شه‌پور ماه خطاب به دولت نوشت: «لازم است نیم‌نگاهی به وضعیتي که اروپا در آن قرار دارد بیندازیم و بعد تصمیم بگیریم چرا که هنوز فرصت هست. به پیش‌بینی‌ها و گزارش‌هایی که از مؤسسات و نهادهای بین‌المللی و بانک جهانی از اوضاع اقتصادی ایران منتشر می‌شود نیز توجه کنیم. قطعاً اوضاع امروز بهتر از یک‌سال قبل است و طبق پیش‌بینی‌های این مراکز معتبر بین‌المللی، اوضاع بهتر خواهد شد. دولت تصمیم‌دهم هم نشان داده بدون برجام و افای‌تی‌اف می‌شود کارهای بزرگی کرد. بنابراین، این طرفی که باید عجله کند ما نیستیم. دو ماهه فقط دو ماه دیگر اگر اوضاع به همین شکل ادامه یابد، اوضاع زمین تا آسمان تغییر خواهد کرد»

حسمنالله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم در گفتگو با «انتخاب» در خصوص این تحلیل‌ها عنوان کرد: «آنچه از آن به عنوان تحلیل متوهمانه یاد می‌شود، من اسمش را غافلگیری مسئولان سیاست خارجی جمهوری اسلامی در مقابل واقعیت‌ها عرصه بین الملل می‌گذارم. دلیل این غافلگیری که این است که نوعی تحلیل‌های جزمی‌در سیاست خارجی ایران حاکم است که سال‌هاست جایگاه خود را در عرصه سیاست خارجی دنیا از دست داده است. تحلیل‌هایی همچون رابطه راهبردی، تفسیر تک‌واره تحولات بین‌الملل ازجمله تفسیر برجام فقط در موضوع انرژی، از مواردی است که بسیار شکل گرفته است.» وی ادامه داد: «با این حال به یکباره می‌بینیم آنچه رابطه راهبردی خواندیم، عکس آن اثبات می‌شود. بدان معنا که مثلا برخی از

#### ویژه

### سفر گروسی به ایران در ابتدای سال جدید میلادی

روزنامه «پولیتیکو» به نقل از منابع غربی از احتمال سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران در ماه ژانویه خبر داد. به گزارش ایسنا، پولیتیکو به نقل از دو دیپلمات اروپایی خبر داد که رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی سفر خود به ایران تلاش خواهد کرد که تهران را به همکاری با آژانس اتمی مجاب کند.

به نوشته این روزنامه، ایده سفر گروسی به تهران توسط مقامات ایرانی در طی دیدار با متخصصان آژانس در روز یکشنبه مطرح شده بود.

#### دیپلماسی

### واکنش تند ایران

### به اظهارات رئیس جمهوری اوکراین در آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم کردن اتهام زنی تکراری و اظهارات خارج از نزاکت رئیس جمهور اوکراین در کنگره آمریکا گفت: آقای زلنسکی بهتر است از سرنوشت برخی رهبران کشورها که به حمایت آمریکا دلخوش کردند، عبرت بگیرد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز پنجشنبه اتهامات تکراری و اظهارات خارج از نزاکت رئیس جمهور اوکراین در کنگره آمریکا در ارتباط با جمهوری اسلامی ایران را محکوم کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران بارها به اتهامات بی اساس مقامات اوکراینی در موضوع ادعای پشه‌پاها پاسخ داده است، افزود: یک بار دیگر تأکید می‌گردد که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه تجهیزات نظامی برای هیچ طرفی جهت استفاده در جنگ اوکراین صادر نکرده است. کنعانی تصریح کرد: ما همواره به تمایت ارضی کشورها و از جمله اوکراین احترام گذاشته‌ایم و آقای زلنسکی بداند که صبر راهبردی ایران در قبال اتهامات بی اساس نامحدود نخواهد بود. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: آقای زلنسکی بهتر است از سرنوشت برخی رهبران کشورها که به حمایت آمریکا دلخوش کردند، عبرت بگیرد.

#### گاف بایدن

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در واشگتنن بار دیگر در صحبت‌های خود نام کشورها را به اشتباه بیان و این بار نام اوکراین و ایران را قاطعی کرد. وی در اظهارات خود می‌گوید: برای اطمینان از اینکه دولت اوکراین می‌تواند به ارائه خدمات اساسی اولیه به مردم ایران ادامه دهد، ازجمله خدمات درمانی، آموزش و …

این اولین باری نیست که رئیس جمهور آمریکا در صحبت‌های خود اشتباهات لفظی دارد. وی پیشتر نیز نام‌های ایران و عراق را به اشتباه به جای دیگری بیان کرده بود. این اشتباه لفظی بایدن واکنش‌هایی را در رسانه‌ها در بی داشته است و در حالی اتفاق افتاده است که رئیس جمهور اوکراین به تبعیت از غرب و آمریکا تلاش می‌کند برای سرپوش گذاشتن بر شکست‌های خود در نبرد با روسیه پای ایران را به این جنگ بکشد.

وی بارها ادعا کرده است که ایران با حمایت نظامی از روسیه و ارائه پهپادهایش به این کشور به حملات علیه سکوی غیرنظامیان اوکراینی کمک کرده است. ادعای انتشار پهپادهای ایران به روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین در حالی به‌طور مکرر از سوسی مقامات غربی و به‌ویژه آمریکایی‌ها تکرار می‌شود که جمهوری اسلامی ایران و روسیه قویا آن را رد می‌کنند.

به گزارش ایرنا، ولودیمیر زلنسکی که برای نخستین بار پس از جنگ اوکراین و با امید تقویت دفاعی اوکراین با ادامه حمایت آمریکایی‌ها از جنگ به این کشور سفر کرده است، در نشست با اعضای کنگره آمریکا بار دیگر با تکرار ادعای همکاری ایران و روسیه و استفاده مسکو از پهپادهای ایرانی در حمله به تاسیسات انرژی این کشور، از کنگره خواستار حمایت از اوکراین برای مقاومت در برابر این حملات شد. همزمان، «لیندا توماس گرینفلد» نماینده آمریکا در سازمان ملل در بیانیه‌ای که در وبگاه نمایندگی آمریکا در سازمان ملل منتشر شده است، مدعی شد: استفاده روسیه، یک عضو دائم سازمان ملل از تسلیحات به دست آمده از کره شمالی و ایران برای ادامه جنگ متجاوزانه‌اش علیه اوکراین شرم آور و مذموم است. این اقدام ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل است. این درحالیست که جمهوری اسلامی ایران بارها این اتهامات را رد کرده است.

#### رویداد

### تأکید امیر عبداللهیان بر توسعه همکاری‌ها

### با لوکر امبورگ

وزیر امور خارجه در گفت و گوی تلفنی با همتای لوکزامبورگی خود اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای توسعه همکاری‌ها با لوکزامبورگ قائل نیست. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگوی تلفنی با ژان آسلبورن درباره مهم‌ترین موضوعات مورد اهتمام دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان به دیدار و گفت‌وگوی مثبت میان دو طرف در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک اشاره و بر اهمیت تداوم این گفت‌وگوها تأکید کرد. وزیر امور خارجه لوکزامبورگ نیز در این گفت‌وگو به اهمیت مناسبات دو جانبه گریزی زد و دیدگاه خود را در خصوص موضوعات و تحولات مورد اهتمام دو کشور بیان کرد.

### رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و عمان

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عمان در گفت‌وگوی تلفنی در خصوص آخرین تحولات مهم در عرصه منطقه‌ای و بین المللی رایزنی کردند. به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان و السید بدر البوسعدی، وزیر امور خارجه عمان در گفتگوی تلفنی که به ابتکار طرف عمانی انجام شد، در مورد مهم ترین موضوعات مورد اهتمام دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عمان در این گفت‌وگوی تلفنی در خصوص آخرین تحولات مهم در عرصه منطقه ای و بین‌المللی رایزنی کردند.

### انتقاد از حذف ایران از کمیسیون مقام زن

### در گفت‌وگو با وزیر خارجه اسپانیا

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران یکی از قوی ترین دموکراسی‌ها را در منطقه دارد و این که اروپا نخواهد به صورت یک سوبه مسائل را ببیند و به دخالت‌های خود ادامه دهد، برای ما قابل قبول نیست.

به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان عصر روز پنجشنبه در پاسخ به تماس تلفنی حوزه مانوئل آلبارس، همتای اسپانیایی خود، در مورد مهم ترین موضوعات مورد اهتمام دو کشور به بحث و تبادل نظر پرداخت. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگو با انتقاد از اقدام نادرست کشورهای غربی در لغو عضویت جمهوری اسلامی ایران در کمیسیون مقام زن، این اقدام را نشانگر تلاش برای از بین بردن فرصت گفتگو دانست. امیرعبداللهیان تأکید کرد: در منطقه ما، ایران یکی از قوی ترین دموکراسی‌ها را دارد و این که اروپا نخواهد به صورت یک سوبه مسائل را ببیند و به دخالت‌های خود ادامه دهد، برای ما قابل قبول نیست.

حوزه مانوئل آلبارس، وزیر امور خارجه اسپانیا نیز در این گفتگو، دیدگاه‌های خود را در مورد مسائل مورد اهتمام مشترک مطرح و متقابلا سال نو را به مردم و دولت ایران به خصوص مسیحیان تبریک گفت. وزیر امور خارجه اسپانیا همچنین بر اهتمام دولت اسپانیا برای تداوم گفت و گو و گسترش روابط با ایران تأکید کرد.

### تماس وزیر خارجه هلند با امیر عبداللهیان

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه پنجشنبه شب در بی تماس تلفنی وویکه هوکسترا وزیر خارجه هلند، در مورد مهمترین موضوعات مورد اهتمام دو کشور در عرصه دوجانبه و بین المللی با وی گفتگو و تبادل نظر کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی با اشاره به سابقه تاریخی و چهارصد ساله روابط دو کشور ایران و هلند، بر آمادگی کشورمان برای توسعه بیش از پیش همکاری‌ها بین دو کشور در حوزه‌های مختلف تأکید کرد. وویکه هوکسترا وزیر خارجه هلند نیز در این دیدار با اشاره به سابقه تاریخی روابط دو کشور، بر اهتمام این کشور برای ادامه گفتگوهای دو جانبه در موضوعات سیاسی و کنسولی تأکید کرد و برای برگزاری رایزنی‌های سیلابی دوجانبه اعلام آمادگی کرد. وزیر خارجه هلند همچنین متقابلا سال نو میلادی را به دولت و ملت ایران به خصوص مسیحیان تبریک گفت.